
MINISTÉRIO DO ESPORTE
SECRETARIA NACIONAL DE EXCELÊNCIA ESPORTIVA

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA - TRANSFEREGOV Nº 991814/2025
 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada (TED) que celebram entre si a União, por intermédio do
MINISTÉRIO DO ESPORTE - MEsp, CNPJ: 02.961.362/0001-74, e o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará ​- IFCE, CNPJ: 10.744.098/0001-45. OBJETO: Programa de Monitoramento e Avaliação
de Ações da Secretaria Nacional de Excelência Esportiva. DESPESA: Os recursos decorrentes do presente
Termo de Execução Descentralizada são provenientes do Ministério do Esporte, Orçamento Geral da
União, no valor total de R$ 238.587,00, sendo R$ 228.587,00 na GND 3.3.90.39, Fonte: 1000000000 e R$
10.000,00 na GND 4.4.90.52, Fonte: 1000000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 31 de dezembro de 2025. SIGNATÁRIOS: IZIANE CASTRO
MARQUES DE OLIVEIRA, Secretária Nacional de Excelência Esportiva e IVAM HOLANDA DE SOUZA, Reitor
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará ​- IFCE. Processo: 71000.121426/2025-19.

Documento assinado eletronicamente por Iziane Castro Marques de Oliveira, Secretária(o) Nacional
de Excelência Esportiva, em 31/12/2025, às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da
República. .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cidadania.gov.br/sei-
autenticacao , informando o código verificador 18013411 e o código CRC 54625838.

Referência:  Processo nº 71000.121426/2025-19 SEI nº 18013411

31/12/2025, 11:11 SEI/MC - 18013411 - Extrato

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19796418&infra… 1/1

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

